
平成３０年７月２６日

組 合 員 各 位

秋田県雄物川筋土地改良区

理事長 柴 田 康二郎

(公印省略)

渇 水 情 報 に つ い て

平素、当土地改良区の業務運営につきましてはご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当管内は連日の晴天により渇水状況となっております。皆瀬ダムの貯水量も

残り２７％となり、このまま雨が降らなければ８月１５日頃には渇水の見込みとなり

ます。また成瀬川の水量も減少を続けており、かんがい用水に不足を生じている状態

です。

今後もしばらくの間、降雨を望めない状況となっておりますので、組合員の皆様方

にはこの緊急事態をご周知のうえ、細部の水利調整については、維持管理委員会及び

水利組合等、地域での話し合いのうえ、調整して下さいますようお願いいたします。

担当：秋田県雄物川筋土地改良区

管理課

TEL 0182-32-2244


